
ご面会について 
                            令和４年１月６日 

                           亀寿の郷介護老人福祉施設 

                                施設長 成岡 均 

日頃より亀寿の郷感染対策にご協力いただきありがとうございます。現在オミクロ

ン株の感染拡大が心配される状況です。施設内で感染が起こらないよう今後も気を引

き締めて感染対策に努めてまいります。 

 

【亀寿の郷のご面会対応について（４年１月１４日現在）】   

１，面会の在り方  

 （１）室内（相談室等を活用した室内）面会  

     ➨室内での面会は、しばらく見送りとさせていただきます（感染状況を見

ながら収束後、室内面会再開を検討いたします）。 

 

 （２）既存棟１階ロビーでのご面会 

     ご希望の方には、室内面会に代わり既存棟１階ロビーにてご面会を行いま 

     す。ロビーでは、ソーシャルデイスタンスを保ち、以下①～④すべてに該 

当する方を対象とさせていただきます。 

         ↓ 

① オミクロン株による感染が急拡大していることから、しばらくの間は 

藤枝・焼津に在住の方のみとさせていただきます。 

② ワクチンを２回（もしくは今後３回）接種終了された方 

③ 当日健康チェックをさせていただきます 

  ※検温、健康チェックの実施、同居もしくはそれに相当する方に 

   コロナ感染リスクがないかを確認させていただきます 

④ ご面会は１５分以内、マスクをしっかりご着用ください（不織布マスク

をご着用ください） 

飲食は禁止とさせていただきます 

マスク１箱をお持ちでないご家族様は、ご面会時にお持ちください。 

 

（３）（２）以外の方は原則オンライン面会か窓越し面会 

     ご不明な点はお問い合わせください 

２，ご面会対応日  

① ご面会：平日および土曜日（10：00～15：00を目安とします） 

② ご面会予約：事前 TELにて予約制とさせていただきます 

      ご予約は 9：00～17：00の間でご希望日をご相談ください 

      ※施設内イベントや受診等の都合で受付が難しいこともございます。ご了承ください。 

裏面あり 



※亀寿の郷は一般の自宅と同じ「生活の場」で、クラスターの出やすい環境下にあ

ります。そういった事情から、今後の静岡県および近隣の感染状況により再度ご

面会対応を変更させていただくこともあります。ご了承ください。 

 なおご面会の在り方につきまして、変更時は亀寿の郷ホームページへ掲載します

のでご確認いただくか、お電話にてお問い合わせください（平日 8：30～17：30）。 

 

尚、ご面会に来所される予定のある皆さまに、ご面会の方法

等をお伝えくださいますようお願い申し上げます。 

 
            お問い合わせ 亀寿の郷 （０５４）６６７－５０００ 

 

 


